MEC – Ministério da Educação

Subsecretaria de Assuntos Administrativos

Uasg 150002

1º de outubro de 2020.

AVISO 1 – PREGÃO 20/2020

Processo nº 23000.001902/2020-11

Informamos que deverão ser utilizadas as informações constantes no Termo de

Referência e no Edital para a elaboração das propostas. Os Estudos Técnicos Preliminares

foram publicados no sentido de conferir maior transparência ao certame, no entanto pode

ocorrer de neles constarem informações preliminares consideradas impertinentes no

momento da elaboração do Termo de Referência, conforme procedimento previsto na

Instrução Normativa 5, de 26 de maio de 2017.

§ 2º Cumpre ao setor requisitante a elaboração do Termo de Referência ou

Projeto Básico, a quem caberá avaliar a pertinência de modificar ou não os

Estudos Preliminares e o Gerenciamento de Risco, a depender da

temporalidade da contratação, observado o disposto no art. 23.

Atenciosamente,

TELIANA MARIA LOPES BEZERRA

Pregoeira